UBND TỈNH ĐỒNG THÁP    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1504 /STC- HCSN     Đồng Tháp, ngày 30  tháng  6   năm 2020

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện Chiến lược phát triển

du lịch Việt Nam đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

 Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Tiếp nhận Công văn số 1505/SVHTTDL-QLDL ngày 25/6/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện

Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến 2030 trên địa bàn Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 22/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến năm 2030.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển

du lịch Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và các văn bản có

liên quan, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

- Tại gạch đầu dòng thứ nhất, mục IV. Kinh phí thực hiện, đề nghị điều

chỉnh, bổ sung như sau:

“- Kinh phí thực hiện các hoạt động nêu trên của các đơn vị, cơ quan

thuộc cấp nào do ngân sách nhà nước cấp đó đảm bảo và được tổng hợp vào

dự toán ngân sách hàng năm của cơ quan, đơn vị (Đối với cấp tỉnh, lồng ghép

thực hiện từ nguồn kinh phí Đề án phát triển du lịch của Tỉnh hàng năm). Việc

lập dự toán, phân bổ dự toán, chi và quyết toán kinh phí thực hiện theo quy

định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản quy định hiện hành.”

- Các nội dung còn lại, Sở Tài chính không có ý kiến.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị biết để tổng hợp và hoàn chỉnh

dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN (TN)

  KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-30T16:47:47+0700
	Sở Tài chính